
1 
 

 
 

Zápis  
z 5. zasedání Akademického senátu UHK dne 18. června 2014 

_____________________________________________________________ 
 

Přítomni: dr. Hana Tomášková, doc. Kamil Musílek, dr. Miroslav Kappl, dr. Miroslav Joukl, doc. 
Martin Šandera, Ing. Hana Šafránková, doc. Jaroslava Severová, Mgr. Magda Munzarová, dr. Karel 
Myška, Bc. Jana Kudrnová, Tomáš Janáček, Bc. Lucie Špráchalová, Vít Bednář, Michal Kozák, 
Zuzana Zapletalová, Kateřina Burešová, Tomáš Bartůněk.  
 
Omluveni: dr. Václav Bělík, doc. Štěpán Hubálovský, dr. Daniel Jezbera, Mgr. Prouza, doc. Ondřej 
Krejcar, Kateřina Langrová, Milan Boháček, Bc. Barbora Celá, dr. Daniela Květenská, Zuzana 
Sekaninová, Bc. Martin Petrus, Bc. Ivana Velčovská. 
 
Nepřítomni: Jakub Novák. 

Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, 
doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Miroslav Mitlöhner, ředitel ÚSP, doc. František Vaníček, 
předseda AS PdF.  

Prezenční listina je přílohou tohoto zápisu. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání zahájila a řídila dr. Hana Tomášková. Uvedla, že AS UHK je usnášeníschopný 
v celkovém počtu: 17 členů (KAP 9 a SK 8 členů). Dr. Tomášková oznámila, že zasedání bylo 
svoláno podle čl. 16, Volebního a jednacího řádu AS UHK s následujícím programem.  
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně: 

1. Novelizace Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 

2. Novelizace Statutu PdF UHK (předkládá doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., děkan 
PdF). 

3. Různé.  
 

Dr. Tomášková navrhla doplnění bodu „Složení slibu člena AS UHK“ a to na pozici číslo 1. 
V okamžiku hlasování byl počet přítomných členů AS UHK: KAP 9, SK 8, celkem 17.  
 
Hlasování: pro - 17, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 5. zasedání AS UHK byl schválen v rozšířené verzi. 
 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK 

Dr. Tomášková uvedla, že dle čl. 6 odstavce 2 písmeno a) VJŘ AS UHK zanikl ke dni 1. 4. 2014 
mandát členky komory akademických pracovníků AS UHK za Přírodovědeckou fakultu Mgr. Lady 
Kacálkové, Ph.D. Novým členem KAP se stal doc. PharmDr. Kamil Musílek, Ph.D., který se 
z pracovních důvodů mohl zúčastnit až tohoto 5. zasedání. 
 
Dle čl. 14 odstavec 2 VJŘ AS UHK se náhradník stává členem AS UHK složením slibu člena AS UHK 
na začátku nejbližšího zasedání AS UHK. 
Slib byl přečten doc. PharmDr. Kamilem Musílkem, Ph.D.:  



2 
 

 Text slibu, Příloha č. 1 VJŘ AS UHK:  "Slibuji na svou čest, že svůj mandát budu 
vykonávat podle svého nejlepšího vědomí a svědomí v souladu s právním řádem 
zaměstnanců“.  

Bod 2. Návrh 7. změny Statutu UHK (předkládá prof. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D., rektor 
UHK). 
 
Prof. Hynek předal slovo dr. Žumárové, která uvedla, že předložený návrh byl konzultován s dr. 
Stachem, právníkem UHK a s dr. Koťátkovou z MŠMT. Materiál byl předložen Legislativní 
komisi UHK, jejichž některé náměty, konkrétně dr. Sovové a Mgr. Makajeva, byly v návrhu 
zohledněny. Legislativní komise dle vyjádření předsedy dr. Bělíka vyslovila souhlas se schválením.  
 
V diskusi zazněl dotaz na změnu názvu úseku Informace, komunikace a multimédia (IKM). 
 
Ze zasedání odešel doc. Šandera, člen KAP; počet přítomných členů AS UHK: KAP 8 a SK 8, 
celkem 16. 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Návrh 7. změny Statutu UHK. 
 
Bod 3. Novelizace Statutu PdF (předkládá doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., děkan PdF). 
 
Doc. Vacek objasnil změny, které v předloženém návrhu upravují funkční období členů Vědecké 
rady PdF shodně s funkčním obdobím děkana PdF a doplňují nový fakultní útvar při KTV. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
AS UHK schválil Novelizaci Statutu PdF. 
 
Bod 4. Různé 
Žádný bod nebyl předložen. 
 

Usnesení z jednání AS UHK: 

1) Byl schválen program 5. zasedání AS UHK. 
2) Akademický senát UHK schválil Návrh 7. změny Statutu UHK. 
3) Akademický senát UHK schválil Novelizaci Statutu PdF. 

 
O usnesení hlasovali přítomní členové akademického senátu veřejně. V okamžiku hlasování bylo 
v místnosti přítomno 16 členů AS UHK. 

Hlasování: pro - 16, proti - 0, zdržel se - 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 1. 10. 2014  
Od září budou zasedání AS UHK probíhat každý druhý měsíc, tedy od 1. 10. 2014 vždy první 

středu v měsíci. 
 
 
V Hradci Králové dne 18. 6. 2014     Ing. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                      předseda AS UHK 


	Zápis
	Hosté: prof. Josef Hynek, rektor, dr. Monika Žumárová, prorektorka, dr. Petr Grulich, prorektor, doc. Pavel Vacek, děkan PdF, dr. Miroslav Mitlöhner, ředitel ÚSP, doc. František Vaníček, předseda AS PdF.
	UBod 3. Novelizace Statutu PdF (předkládá doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D., děkan PdF).
	Doc. Vacek objasnil změny, které v předloženém návrhu upravují funkční období členů Vědecké rady PdF shodně s funkčním obdobím děkana PdF a doplňují nový fakultní útvar při KTV.
	UBod 4. Různé
	Žádný bod nebyl předložen.
	1) Byl schválen program 5. zasedání AS UHK.
	2) Akademický senát UHK schválil Návrh 7. změny Statutu UHK.
	3) Akademický senát UHK schválil Novelizaci Statutu PdF.

